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Bem a bárány 
kim a farkas.

A győztesek e^y részének 
é» a kisantant államok kard- 
csörtetö politikája ujbói felzak­
latta az európai kedélyeket. 
A Woronov altat megfiatalí­
tott francia tudósból lett kül­
ügyminiszter, a híres megfiata­
lító mester tudását igazoló 
fiatalos hévvel vallotta magát 
a vérszomjas balkáni politika 
hívének és ha azóta a francia 
diplomácia bizonyos mérték­
ben enyhítette is Barthou ki­
jelentéseinek jelentőségét, nem 
tagadható le a szomorú való­
ság, hogy a mai beteg Euró­
pában még mindig vannak 
olyanok, akik ádáz ellenségei 
az egyetlen lehetséges megol­
dásnak — békés utón végre­
hajtott revíziónak.

Franciaország és a kisantant 
államok erdekei a revíziós gon­
dolattal szemben nyilvánvaló­
ak. De a háború után elmúlt 
tizenötesztendő óta az érdekek 
eltolódtak. Ha a kisantant ál­
lamai — különösen a határok 
kérdésében — annyira-ameny- 
nyire egy véleményen vannak 
is, a régi nagy antant tagjai .na 
már ebben a kérdésben nem 
egységesek. Anglia és Olaszor­
szág ma már nyíltan más hú­
rokat pengetnek, mint a régi 
szövetségeseik.

Barthou ur és kiskaliberű 
társai csupán a saját kicsinyes 
érdekeik kifejezői voltak úgy 
Bukarestben, mint Belgrádban, 
akárcsak Benes ur Prágában. 
Ennek ma már az európai 
közvélemény jelentős része tu­
datában van. Az a kardesör- 
tető politika, melyet a revízió 
ellenségei képviselnek a saját 
kicsinyes érdekeik megvédése 
céljából el fog bukni, mert a 
józan ész és az igazság politi­
kája feltétlenül el fogja buk­
tatni.

Egyelőre a repü.őgéprajok, 
hadihajók, ágyúk, tankok és a 
hadifelszerelések feltétlenül erőt 
és biztonságot jelentő fedezé­
kéből kÖnnven vicsoríthatják 
fogaikat ciiemugeirik. De vala­
hogyan nem gavalléros és lo- 
V3gías dolog a oljosen lefcgy- 

verzett ellenséggel szemben a 
kard és a ver jegy eben, az 
igazság mérlegelése nélkül har­
cot hirdetni. Az igazságos, 
békés szándékú józan politi­
kához azonban elsősorban is

Dréhr Imre 
öt évi légy házat kapott.
Annak a nagyszabású panama- I 

pernek, mely a régi Népjóléti mi- . 
nisztériumbun elkövetett visszaélé­
sek egész sorozatát tárta a n«gy 
nyilvánosság t.á — első kivonása 
véget éri. A Töreky-tanács t«-gn;.p 
délben hirdetett iteieltt a monstre 
perben a volt népjóléti államtit 
kárt hűtlen kezelés, csalása három­
rendbeli hivatali sikkasztás bűntet­
tében ünösnek mondta ki s ezért 
öt évi fvgyházra, 5ooo pengő pénz­
büntetésre és tiz évi hivatalvesz­
tésre Ítélte.

Drenr az ítélet hallatára elájult 
és eszméletlen állapotban t.íb i t a

Az astsol kilátástaiaRnak tartják
Barthou i@ndons tárgyalásait

Az angol sajtó eddigi fran­
ciabarát politikájában váratlan 
fordulat állott be. Barthou 
francia külügyminiszter londo­
ni látogatásának célja tudva­
levőleg a francia-angol katonai 
együttműködés megteremtése 
lett volna.

Az angol sajtó most egyön­
tetűen megállapítja, hogy Bar­
thou londoni tárgyalásai telje­
sen kilátástalanok, mert Sir 
John Clark nyíltan értésére 
adta a francia külügyminisz­
ternek, hogy az angoi kor-

Harmincnégy tárgyalt I® 
a vármegye lösgyülése.

M<< délelőtt a Bács-Bodrog var 
incgyw törvényhatósági bi/oltsága 
váradi ás ndcskei Barawyi libor 
főispán ahiöld.-te alatt kisgy ülést 
tartolt

A Gyüujök’s és SzőlőHriatdők 
S/.óvelkv7.®l-.‘ megfelel’bnzle Je.ucs 
halma köztég képviselőt :s;iil«ténok

lelkiismeret kell. És ez a té­
nyező az, amely ezekből a 
kardjukat csörtető atyafiakból 
a bátorságon, s a gavallérián 
kívül erős mértékben hiány­
zik.

vádl®tt»k padjára. A bíróság nem 
rendeli® el az elitéit fogvatürtását. 
Dréhr l védői és az újságírók támo­
gatták ki « tárgyalóteremből. Az 
ítélet ellen a vádlott és védője f«- 
lebbezéssel éltek. A fővárosi sajtó 
nagy része úgy vélekedik, hogy a 
tábla újabb bizonyítási eljárást fog 
elrendelni, meri az ügynek vannak 
még komoly és kiderítetlen rész­
letei. Gál Jenő, Dréhr védője kije­
lentette az. újságírók előtt, hogy az 
ítélet önmagában omlik össze s azt 
a (elsőbb fórumuk feltétlenül répá­
ról ni fogják.

mánynak megmásíthatatlan el­
határozása az, hogy újabb kö­
telezettségeket Európában sem­
mi körülmények között nem 
hajlandó vállalni.

Barthou és Litvinov által 
; javasolt keletourópai, balkáni 
vagy földközitengeri kölcsönös 
védelmi egyezményeket még 
„platoníkusan" sem hajlandó 
rokonszenvvel fogadni. A Daily 
telagraph hangsuiyozattan ki­
emeli, hogy Anglia nem haj­
landó lekötni magát a jelen­
legi határok mellett.

a Szövetkezet segélykérőimé tárgyá­
ban hozott elutasító határozatát, de 
a kisgyülés a felebbezésnek helyt 
n.'m adott.

Csávói# község 
képviselő leslülele oly határozatot 
hozott, hogy az eddigi eljárástól el 
terően a vadászati bérösszeget a 

birtokosok között ingatlanaik nagy­
ságának arányában szétosztják, illet­
ve adóik javára Írják. Frank Flórián 
e határozatot megfelebbezte. A kis- 
gyülés a községet újabb határozat 
hozatalra utasította. Az uj határo- 
zalhozatalban az érdekeltek nem 
vehetnek részt. — Csávoly azon 
határozatait pedig, hogy a községi 
vadászterületet 6 évre Fo'kmann 
Jakabnak bérbe adja, — továbbá, 
hogy Müller György községi rendőr 
kórházi költségeit viseli; — a kis- 
gyülés jóváhagyta.

Jegyzőkönyvi elismerés két 
nyugalomba vonuld jegy­
zőnek.

Kelle Vince rémi és Kobelrausch 
Kálmán madarasi jegyzők nyugdí­
jaztatásukat kérték. Dr. Szabó— 
Szabovlyevits Dusán kormányfőta­
nácsos alirpán elismerő szavakkal 
méltatta a községi élet két repre- 

í zentáló egyéniségének érdemeit és 
jegyzőkönyvi elismerést, valamint 
köszönetnyilvánítást javasolt. Javas- 

! lalát egyhangúan elfogadták.
A kisgyülés tárgysorozatának töb- 

; bi pontjait holnapi számunkban is­
mertetjük.

Nem lesz olcsóbb 
a sör Bajén.

A bajai vendéglősök mini isme­
retes, akciót indítottak a iörárak 
letörése érdekében. Ebben az ágy- 

I ben Révi Ferenc, a vendéglős Ipar­
társulat elnöke gyűlésre hívta össze 
a bajai vendéglősöket tegnap dél­
után. A gyűlésen szép számban je­
lentek meg az érdekeltek éa a fel­
szólalók szavaiból ki lehetett érezni 
azt a szándékot, hogv a sör árát 
valóban le szerelnék szállítani.

Eredeti tér. szerint egy pohár 
sör 26 fillérbe került volna Baján. 
Dv a vendéglősök törekvése meg­
töri a sörgyárak rigorózus állás­
pontján — Hiába vállalták a bajai 
vendéglős k az árcsökkentésből 
származó differencia 40 százalékát 

i magukra, a sörgyárak mereven ra­
gaszkodtak a régi magas söráral.hoz.

Sopronban elfoglal! 
Piros Aurélt.

A Gárdonyi féle kommunista par- 
b.*M  szerepelt Piros Aurél bajai 
droguista ií, aki Báláról megszökött 
a s.'.rverl;edé-< kidéi id.ie.i.
A hírhedt kommunhta vezért rn< st 
Sopronban elfogták és Pécs ti át- 

j adták az ügyességnek
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878.230 jseragö volt Saján a júniusi 
adóbefizetés.

60.50S pengő a fetfezat a baja-bátaszéki útépítésre.
Baj t város közigazgatási biaottsá 

gának júliusi ülését tegnap délelőtt 
11 órakor tartotta meg Baranvi li- 
ber főispán elnöklésév*  I.

Az ülésen nagv érdeklődés fo­
gadta dr. Radeczky Ágost kir. 
pénzügyigazgatónak a junius havi 
adóbefizetések eredményéről adott 
jelentését. Az együttesen kezelt 
közndókb ti befizettek 878 230 pen 
gőt. Ebből állami adó volt 549.155 
pengő, vármegyei adó 312.254 P, 
községi ;.dó 17.543 pengő.

Az előírás az egész esztendőre 
1.003.487 pengő 51 fillér, múlt év­
ben 936.321 pengő 21 fillér. Műit 
évi hátralék és előírás 1933 bán 
1.816 608 pengő 92 fillér, 1934 ben 
1.881.717 pengő 62 fiilér. A szapo­
rodás múlt évben 21.732 pengő, az. 
idén 24 565 pengő. Az összes tar­
tozás 1933 bán 1.838.341 pengő, 
1934-ben 1,906.283 pengő. Hely< s

Baján az idén korábban 
jelentkezett a tífusz.

Etíilig mái1 7 tifasz és 3 vérhas megbelsgadés fordult elő.
A nyári melegnek és gyümölcs 1 

szezonnak szinte elkerülhetetlen ki- 1 
sérője szokott lenni a tífusz. Külö­
nösen az 1932. év mutat kedvezőt 
len képei, amikor Baján több elha­
lálozás is történt tifuszos megbate- 
gedésekben. A tavalyi esztendő köz 
egészségügyi statisztikája marsokkal 
kedvezőbb volt. Ebben az évben 
tífusz alig volt, egyéb járványos 
betegség nem is fordult elő.

Az id/n már ismét jelentkezik a 
tífusz, korábban mini máskor. En­
nek egyik oka kétségtelenül a korai 
nagy meleg és a gyümölcsszezon 
korábbi beállta. Eddig 7 tifuszos,

Látogatás Olufti tannál 
Gyermekkori megnyilvánulásai csodálatos 
képességeinek. ükban a misztikus India felé.

Három nap óta tartóz odik vá | 
rosunkban és kiálló plakátok hir­
detik szerte a városban, hogy itt 
van Okulin Joan, a „csodafakir és 
frenológus, grafológus, aki feltárja 
jövőd j, hogy tisztán láss", csak ke­
resd fel ót gróf Zichy Bódog utca 
4. szám alatti szállásán reggel 9 és 
esti 8 óra között.

Mi felkerestük. Nem a jövőre vol­
tunk kiváncsiak, hanem a jelenre. 
Rá voltunk kiváncsiak Okulin Joanra.

Mikor a gróf Zichyről elnevezett 
kis sikátorba befordulunk, épp két 
társaságbeli ú'-hölgy fordult ki a 
mester szállásának kapuján. Jó jós­
lattal bocsájthafta el őkel magától 
a jövő tudója, mert megelégedett­
ség naoíolygoit tusukon. Mikor mel­
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lül*!!  tartozások összege 1933-ban 
’ 1.794.434 pengő volt, az idén 
, 1.852.994 pengő. Az. összes befize­

tések összege a helyesbített tarto­
zásokra ebben az évben 406 910 
pengő volt

Bencze Béla műszaki főtanácsos, 
az államépitészeti hivatal vezetője 
a baja—bálaszéki ut továbbépítésé­
ről számolt be, egyúttal bejelentette, 
hogy a munkálatok tovább folyta­
tására a minisztérium 4o,ooo pengőt 
utalt ki. A hátralevő munkálatokra 
engedélyezett fedezet teljes összege 
6o.5oo pengő. .Az úttest teljes ki­
építését ebben az. esztendőben akar- 
ják elvégezni. A komplejárókal a 

I város építteti, a többi munkákat az 
államépitészeli hivatal végezteti. 
Eddigi számítás szerint november 
végére az úttestet teljesen kiépítik 

1 és átadják a forgalomnak.

3 vérhas megbetegedésről érkezett 
a tisztifőorvosi hivatalhoz jelentés, 
ami a műit évihez, viszonyítva lé­
nyeges emelkedési mutat. Termé­
szetesen az egészségügyi hatóságok 
a legszigorúbb óvintézkedéseket 
léptették életbe, azonban a közön­
séget saját érdekében is óvatosságra 
intik.

Baján egyébként a fertőzé>es 
m gbetegedések száma júniusban a 
következőképpen oszlik meg. Vör- 
heny 10, diftéria 6, tífusz 7, malá­
ria és vérhas 3—3 esettel fordult 
elő.

lettünk elhaladlak, épen azt suttog­
ta az egyik : „ . . . hogy akit szere- 

| lek , .“ Hej, vau még romantika 1
Volt bajai kerlsta a mes 
tér inagántitkárja.

A jós előszobájában, illetve a fo­
lyosóján több ismerőst üdvözölhe­
tünk. Mind hölgy. Férfi is van köz­
tük, de ő nem érdeklődő, hanem a 
mester magántitkára — civilben 
egyetemi hallgató. Régi ismerőse a 
városunknak, mert öt év előtt még 
a kereskedelmi iskola padjait köp 
talta és bizonyára sokan emlékez­
nek a rendkívül rokonszenves Bár­
dos Tivadarra, aki a mestert Indi­
ába is el fogja kisérni.

Bekerültünk magához a mester­
hez. Hasonlít a hirdetményeken is 

látható fényképhez, — illetve a 
fénykép őhozzá.

Tizenhét év óta foglalkozom 
az okkult tudományokkal, — mond 
ja a harminc év körül iáró Okulin,
— egész ifjúságom beleöltem és az I 
egész érzés és gondolatvilágomat le­
foglalták.

Véres női fej a pincében

Első megnyilvánulása különös ké­
pességeinek hét nyolc éves korában 
történt Egy pesti ház pincéjében 
bujócskát játszott barátaival és ott
— világosan látott. Egy véres női 
blúzt talált a vaksötét pincében. A 
blúz véres női fejet rejtett: a ren- i 
dőrségnek adott dolgot.

A másik esetben egy megbokro­
sodott tehén szelidült meg és mere­
vedett mozdulatlanságba a gyermek i 
suggestív pillantásaitól. Dühös ku­
tyák engedelmeskedtek tekintetének, i

Hypsiotizmus. spiritÉzmus.

A városligeti hipnotizőrök láíása 
utánzási kedvel támasztottak a kö- j 
rülbelül 13 éves fiúban és már az ■ 
ezirányu kísérletei is nagyszerűen 
sikerüllek. Majd a benne rejlő mag- 
netikus erőket fejlesztette.

Huszadik életévében járt, mikor 
egy műkedvelő előadáson elért si- i 
kerti egy negyvenöt éve működő 
spiritiszta társaság figyelmet hívta 
f:.‘l magára, amellyel aztán három 
évet töltött el.

Közben mindig jobban és jobban 
belemerült az okkultiz.más világába 
Hatalmas erők kerültek a birtoká­
ba — mondja Rövid ideig egy fő­
városi orvos nevében, mint hipnoti­
zőr és magnetizőr gyógyított is.

Egyszer nagy vagyon is kecseg­
tette. Egy gyermektelen házaspár a 
fiává akarta fogadni, de ő váratla­
nul lemondott a vagyonról a pom­
páról és eltávozott. Hogy miért ? 
Hogyan tudhatnánk mi, ha ö maga 

1 sem tudja . . .
Utazások következtek, majd ta-

1 valy augusztusban leletle az artista 
vizsgát és azóta a vidéki városokat 
járja. Nem nagyravágyó, — mondja
— csak a megélhetését akarja biz­
tosítani.

A misztikus Kelet felé...

Keletre veszi útját. Tökéletesíti 
magát az okkultizmusban. Nem uj 
ösvényre lépek, — mondja — min­
dent, amit olvasok Keletről, úgy 
érzem már ismerem.

Még e cikk elején irtuk, hogy 
nem jóslatért mentünk, de mégis 
jóslatot kaptunk :

— Meglátja, hogy még hallani 
fogja a nevemet — búcsúzott tő­
lünk a mester.

De nem zavarhatjuk tovább, mert 
az előszobában egyre gyülekeznek 
a látogatók.

— Elrontott gyomor és az ezzel 
összefüggő bélzavarok, felfúvódás, 
kellemetlen szájíz, émelygés, hom­
lokfájás, láz, hányás, hasmenés 
vagy székszorulás eseteiben már 
egy pohár természetes^mnilfaltV*  
keserüviz is igen gyorsan, biztosan 
és mindig kellemesen hat.

1934. iulius 7.

Táncos Eraö és 
Társa kft 

festékárú-szakiizlet 
buja

Főüzlet: Erzsébet királyné-utca 5. szám 
Telefon 85.

Fióküzlet: Vörösmarty-utca 3. szám 
a Központi Szálloda mellett 

IZSÁK J 6 Z S E F K. T. 
vegyészeti gyér leraliata.

darab Izsák kézmosószappan P — 10
tejkrémszappan P — 54
lanolinszappan 

mandulaszappan
P — 78

nagy P — 28
közép P — 22
kicsi P —18

kgr. fürdőszappan P 1-48
darab „ kókusz-szappan P —18
csomag „ shampoo P —-.18
üveg kölnivíz 50 gr. P 1'40

■i « kölnivíz 100 gr. P 230
dekagrain vegyes illatú kölnivíz P —14

tejkrém P — 04
pouder P -88

hintőpor la. P — 04
f«ínyö-fürdőlablutta P —'22

üveg Izsák sósborszesz kicsi P — 58
.. nagy P 196

Bácskában 50 éve 
Kern volt ilyen bö 
tengeritermás, mint 
amilyent idei év 

ígér.
Baudíss Gyula gazdasági felügyelő 

Baja város közigazgatási bizottsá­
gának tegnapi ülésén nagy érdeklő­
déssel kisért jelentést adott a me­
zőgazdasági helyzetről. Megállapí­
tást nyert — mondotta — hogy az 
idén Bácskában s igy Baján is a 
búza elsőrangú minőségű, annak 
ellenére, hogy a termés mennyisége 
alatta maradt az elmúlt évinek. A 
kapás növények az esőre szép fej­
lődést mutatnak. A korai vetésű 
tengeri is igen jó termést Ígér. A 
szőlőtermés ez évben gyengének 
mutatkozik.

A jelentéshez hozzászólt Weidin- 
ger De/6Ő bizottsági tag és kijelen­
tette, hogy ötven esztendeje látja 
fejlődni a tengerit, de ilyen termés­
hozamra, amilyen most Ígérkezik 
még nem volt példa.

A bajai vasutasok 
zászlőszentelési 

ünnejjéiya.
A Magyar Keresztény Szociális 

Vasutasok Országos Gazdasági Egye­
sülete (VOGE) julius 8 án taitja 
zászlószentelési ii népségét. Az ün­
nepély sorrendje a következő:

Tíz órakor a zászlóanya fogadta­
tása a Központi Szálloda kin szín­
háztermében. Fél tizenegy órakor 
a belvárosi plébánia templomban a 
zászló megszentelése, majd utáriaa 
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díszközgyűlés a Központi Szálloda 
kis színháztermében.

A díszközgyűlés műsora: 1. Sza­
bados : „Hiszek egy. . .“ Énekli a 
Bajai Daloskor. 2 Elnöki megnyitó. 
Mondja Villányi János. 3 Ünnepi 
beszéd. Mondja Dr. Grenczer Mi­
hály, a VOGE ois/ágos ügyvezető 
elnöke. 4. Zászlószeriteléfrp, Költe­
mény. Irta Kigyóssy Sándor MÁV. 
mérnök. Szavalja Villányi Gizella. 
5. A zászlók megi.O' zoruzása és át­
vétele. 6. Himnusz. Előadja a Bajai 
Daloskor. 7. A szúszlószeg/k beve- 
rése, utána diszebéd a Központi 
Szálloda éttermében.

A zószlószentelési ünnepségre az 
ország mind n részéből érkeznek 
Bajára a VOGE helyi csoportjainak 
képviselői. A zászlóanya váradi és 
micskei Baranyi Tibornó főispánná 
lesz. A bajai vasutasok nagyszabá­
sú zászlós/cntelési ünnepsége iránt 
nemcsak Baján, de az egész, ország­
ban nagy érdeklődés nyilvánul meg.

— Személyi hir. Váradi és mics­
kei Baranyi Tibor főispán a mai 
nap folyamán a fővárosba utazik.

— Kinevezések a vármegye 
tisztikarában. Baranyi Tibor főis­
pán dr. Jobbágy Jenő közigazgatási 
gyakornokot tiszteletbeli szolgabi- 
róvá, dr. Bánrévi György es dr. 
Laiinovics Endre közigazgatási gya­
kornokokat pedig tiszteletbeli al­
jegyzővé nevezte ki.

— Goschy Ferenc járásorvos 
vármegyei tiszti főorvosi behe­
lyettesítése. Baranyi Tibor, Bács- 
bodrog megye főispánja, dr. Goschy 
Ferenc járási orvos, Ib. megyei fő­
orvosi a dr. Donhoffer Szilárd el­
halálozása folytán megürült megyei 
főorvosi állásra behelyettesítette.

— Vármegye állategészségügyi 
állapota. Bácshodrog vármegye ál­
lategészségügyi állapota kielégítő. A 
sertéspestis bár 18 községben fenn­
áll, csak szórványos és kis veszte­
ségeket okoz és a gazdaközönség a 
szimultán védőoltásokat kellő mérv­
ben igénybe veszi Előfordult még 
2 lépfene és egy serlésorbánc eset.

— Étvágytalanságnál, gyomor 
hurutnál, graszlikus láznál, bélreke- 
désnél, emésztési renyheségnél, 
anyagcserezavaroknál, csalánkiütés­
nél és bőriűszketésnél a természetes 
„Ferenc József” keserüviz rendbe 
hozza a gyomor és a belek műkö­
dését s megszabadítja a testet a 
felgyülemlett rothadó anyagoktól.

A bajai törvényszék ffoghá- 
Zának juníUS havi állapota. Jú­
niusban a bajai törvényszék foghá­
zában 75 egyén volt letartóztatva, 
akik közül Ugyházra egy, börtönve 
18, fogházra 46, elzárásra pedig 1 
egyént ítéltek. Előzetes letartózta­
tásban volt 5, vizsgálati fogságban 
1, íelebbezés alatt állott 1 és még 
két fiatalkorút tartottak őrizetben.

— A Pécsi SC vasárnap Baján 
játszik a Turullal. A Baj i Turul 
SE vasárnap délután egynegyed 6 
órakor a Patak utcai sportpályán 
barátságos foolball-mérkőzést tart a 
vendégként Bujára érkező Pécsi SC- 
vel. A. szimpatikus pécsi csapat bajai 
szereplés? iránt sportkörökben óri­
ási érdeklődés előzi meg. H?iyárak: 
páholyiegy 1 pengő, tribünjegy 80 
fillér, állóhely 60 fillér, diákjegy és 
II. r : dü állóhely 30 fillér. Hölgyek 
< s tagok 50 százalék ked vezményt 
élveznek. ’

frenoiogus. grafológus
Gr. Zichy Bódos-y. 4.
Fogati: reggel 9-16! este S-ig.

— Baja lagfiataíabb iskolájá­
nak inöködése as 19S3-S4. is­
kolai évben. A Bajai M. Kit. Ál­
lami Polgári Leányiskolába, mely 
három év óta működik, 138 tanuló 
iratkozott be a tanév elején, a lét­
szám azonban év közben, halálozás, 
elköltözés és kimaradás folytán 
127-re apadt. A tanulók tanulmá­
nyi előmenetelének szép képét mu­
tatja statisztika, amely szerint a 
127 osztályoztatok tanuló közül 119 
végezte sikeresen tanulmányait és 
csak nyolc diáklány bizonyítványá­
ban találunk elégtelen kalkulust. 
Gyász is sújtotta az elmúlt iskolai 
év folyamán az intézetet: „A tanár- 
testület és a tanulok őszinte fájda­
lommal kísérték utolsó útjára kel 
derek tanulónkat: Tóth Mária I- 
és Kucsera Irén III. o. tanulót. 
Mindkettő a legjobbak közül való 
volt x elvesztésük még ma is fáj!" 
— Írja az értesítő.

— 129 bűnügy a bajai rend­
őrségen. A bajai államrendőrségen 
júniusban 129 bűnügyet iktattak. 
Az idegen megkeresések száma 43, 
az eredményes nyomozásoké 47, az 
eredménytelenek'.' 17, a folyamatban 
levőké 37 volt. Előzetes letartózta­
tásban volt 3 ember, júniusban a 
bűncselekményekből származó kár 
14'500 pengő volt, amiből megtérült 
4000 pengő. Előfordult 2 öngyilkos 
sági kísérlet és 4 jelentéktelenebb 
tüzeset.

— Megszállott Bácska sajtója. 
A Matica Szrpszha cimii újvidéki 
lap részletes kimutatást közöl az 
úgynevezett Vajdaság sajtóviszonyai­
ról. A bánság területén 134 lap 
jelenik meg, közöltük 8 napilap és 
64 hetilap. „Feltűnő, írja a szerb 
lap, hogy mig szerb nyelven csak 1, 
németül 2, addig magyar nyelven 
5 napilap jelenik meg. Annál meg­
lepőbb ez, mert Belgrádban is csak 
5 napilap van." Szerb lap ezt azzal 
magyarázza, hogy a bánsági szer­
bek inkább a belgrádi lapokat ol­
vassák. A legtöbb lap Újvidéken 
jelenik meg, számszetint 44. Ebből 
napilap 5 s hetilap 10. Szabadkán 
17 lap jelenik meg.

i

ingyenes szimultán 
260 esetben alkui- 
ojtások eredménye 

százalékos volt. Ez- 
nincs

— Megszűnt Baján a sertés­
pestis. Rieger Gyula állategészség­
ügyi tanácsos a város közigazgatási 
bizottságának ülésén bejelentene, 
hogy a pestis miatt bekövetkező ser­
tészárlat junius második leiében 
megszűnt. Az 
védőojtásokat 
mázták. Az 
majdnem 100 
időszerűit Baján sertéspestis 
és az állategészségügy teljesen kie­
légítő.

Teljesen kész a Susnijáncsi 
Ut. A Szentjánosi ul használhatat­
lansága miatt felmerülő állandó pa 
nászok orvoslási nyerlek és az 
úttest álkövezését nemcsak meg­
kezdették, hanem az elmúl! hónap 
végén it> is fejezték. A különben is 
igen forgalmas útvonalat átadták 
a használatnak.

— Közigazgatási bizottsági ülés 
a vármegyeházán. Ma délelőtt 
Bács- Bodrog vármegye közigazgatási 
bizottsága ülést tartott.

— Növekedett a kórház júni­
usi bele$f©rgal.m8. A bajai köz 
kórház júniusi betegforgalma is 
nagy volt sőt némi emelkedést is 
mutat a májusival szemben. Május 
vegén 391 betege volt a kórháznak, 
júniusban felvettek 310 újabb bete­
get. A kórházi születések száma 15, 
a halálozásoké 21 volt. Elbocsátet 
lak 301 beteget. A létszám junius 
végén 394 fő volt.

~==r

1934. évi 
joliys 1. szombat 

és jyiim ®. vasárnap

ESOiE
itassa világhíre komikusának 

szenzációs és áegjobb vigjátéka: 

SPANYOL kolyuk
Egy és félórás kacagás, szsnzá' 

esés revü részletek, bikavia­
dalok, tréfás áaSísfe és 

táncok. Kiegészítés:
Gyönyörű reváá és

Kacagó tarka tavasz
Karácsonyi mm® 

színes fa

Szivet szívért. A nagy Írónő 
legújabb regénye is kedves meglepe­
téssel szolgál olvasóinknak — a szív 
tiszta és derűs hangját szólaltatja 
meg. Coiirlh- Mahler minden regé­
nyt ben erdekes és meghaló emberi 
sorsok képére lelhetünk —- a szivet 
szívért sem kivétel sőt sok tekintet­
ben legszebb, legmélyebb itása. Meg- 
jelent a Milliók Kömmé legújabb 
szama ára 20 fillér.

— Kövezik a Kálvária és fteze- 
rédy UttiíKán. A város műszaki 
hivatnia közeljövőben megkezdi a 
Kálvária és a Bezerédy utcák kikö­
vezésé! A két ülteti köveze'e ugya­
ni:. az exis gépkor í h ts; m:ld!tól 
megiongál dóit s lavitaxara van 
szükség. A Kálvária utca terméskő- 
but i'Olul'.’í kép. a l'ezeiédy-ulcát 
hasalt kiskőbui hokitlal látják el.

@!csó we®^"í2sid sajt 
és jvh-sait, naponta 
készük friss tea-vaj

és

I fi gm e g b i zhatóbban
KÉBEYJÓZSEF

Baírarosi Tejüzemében 
szerezheti be. — Viszonlel- 

adóhnak megy árengedmény!

I
; aptulajdonos :

Or. KWFH LEHEL.

Kanári kaland 
gyenyóró zenés-film
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A Mobb beői és bácskai napilap 
és a temsebb magyar tolstoirat 

WíBb előfizetése
a hedvszmények egész sorával örvendezíeii meg 

a űaja-BíwsSía olvasöit.
A BAJ£*S&CSiCA  előfizetőim- k rendkívüli, újabb kedvezményt nyúj­

tunk, amikor lepünk előfizetésével együtt elfogadunk előfizetéseket a leg­
szebb, lcgtarlalnia:abb és :e 'értékesebb kép/is lu vi folyóiratra, amely 
TüKEJfi! címmel ? Fra; Min 'P-j-ukl kiadásában jelenik meg. A TÜÍÍÖK 
minden száma egy egy 80 oldalas füzet, leíistele a magyar irodalom, tu­
domány é.i művészet j« i l-.unékéve.1, fényképekkel, rajzokkal érdekes 
rovatokkal. A Franklin Társuld ő-i kör.yvnymntató műhelyében nyolcvan 
esztendővel ezelőtt, megindult VASÁRNAPI ÚJSÁG folytatása és szelle­
mi örököse ez a folyókat, . na .k tis/tcs hagyományait követi a nemzeti 
műveltség és a technika mai szil)vonalán.

A TI'KOR előfizetése egv évre & jjengö 40 fillér, félévre 4 pewgí) 
40 fillér, d-.‘ a BRJA-BÁCSKfi előfizetői, ha a BA!A>BACSKARA és a 
TUKUR-rc együtt esen fizetnek e'ő, ii kellőért égé*/.  évre Sí? pfeílíJÖ 72 
fittért, félévre 15 peSígC? 52 fílíéi'S, negyedévre 7 gsesnQÖ 76 fillért és 
egy hónapra csupán 2 perijyfi 56 fÜtá?É fizetnek.

Lapunk előfizetői e kedv-/menyes díjért a TÜKÖR-nek tStijöSjöQŰ 
előfizetői Ivszrok s mindazokban. • kedvezményekben részesülnek, ame 
lyeket a TÜK&R — népszerű rovatai révén — előfizetőinek biztosit és 
amelyekkel az előfizetési dij lobba-/öt ősén vissza térülhet

Szíveskedjék az alábbi nyilatkozatot nekünk mielőbb beküldeni.

A BAJA-BÁCSKA kiadóhivatalának
BAJA, FERENCIEK TERE 2.

Ezennel bejek nt< r í, hogy a EílJfl-SÁCÜiiR előfizetésével együtt a 
TtJKiSR c. képes havi folyóiratra is előfizetek. Kérem, szíveskedjenek a 
folyóiratot 1934. -tói. ._ — ... . ig, tehát
egy hónapon át — negyedéven át — féléven át — egész éven át — 
címemre megküldeni. A/. előfizetés*  dijat — az előfizetési díj különbö 
zetet.-- ........... - összegben Önöknek egyidejűleg beküldőm.

Kell ,193 hó. .... n
Név: ......-........................ .................................. ...............

Faglaiíiaiís:..
Pcsías cím* :

ésasÉnytáirsaség Ö&JMI í*sOKJA
Telefax 52. Feranctak-tere 2. Telefon 52.

Tatai 5 ^itoorammo? téglatmkett 
csépiásrtí íegoltsébb! — KálylsaffUSéíre hasznéijo»: 

Tatai teJósMkettet és k®tabritet@e, 
budapesti Qí&öremíö uézkekszat. 

Eladás nagyban és kítswybari. bűzhöz szÉSKSwa.

Éjjeli
wlgfiattt tort

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 
Juliul Z-ÍGI jiíilus 8-lö

Kr. GEIHIMEM íáHOS 
LOVASS? ÖBÖN 
gyógyír tára.

olcsón
beszerezhetők

í Kerti marva

$ Késs
J Cement

S IféöOMt
l Szigetel© i

tetöoagir
Legolcsóbb 

beszerzési forrás!

és

Saját gyártmányú

gyermek
SP01WGIK
nagy választékban

EíiVSZraii ÉS ÖISZES

CEMENTLAPOK
legszebb isíwsfielía

SÍREMLÉKEK
tégla, cserép, cernentáruk 
és az összes épitö anyagok 

legjulányosabb árban

Gríinhut és T«a
tégla és cernentárugyárában * 

BAJA. |
T e í e f o sí : 15©. $

& őj HM meftetmd: érvéwyes sói. 15-töl,
I

Erzsébet királyné-utca 38. SS'.
A .4

Mlitdon igényt IráUgitö 

C®8»tlW©^ 
Betonárt, 
WíWmMlrt. 
SiremrtéM,

valamint beton és niükömuM- 
kákhoz az összes anyagok 
legolcsóbban beszerezhetők: 

BAJAI és BELÍ 
ceraen tárugyárban,

Baja, Világos-u. 8. Tel.: 2-25. 
Kedvez# tteatfisi íeitéteiefe. 
GyórlmányainUérí sravstolur.k.

Névjegyeit 
mindenkinél olcsób­
ban, szebben, gyor­
sabban készíti el a

könyvnyomda!!

HiRÍJETÉSEKET FELVESZ
R NY9MRAV&LLALAT.

Érk H o n n a n ? Indulás Hová?óra perc óra perc

7 09 Gara 4 40 Hercegszántó

7 25 Ujdombovár 5 20 Gara

7 32 Hercegszántó 5 20
Bátaszék, Sárbogárd, >’

Budapest

7 40
Budapest, Kiskunhalas. 

Bácsalmás 5 31
Bácsalmás, Kiskunhalas 
Budapest, Csikéria

9 26 Pécs, Budapest 8 00
Ujdombovár, Sárbogárd, 

Budapest

13 25
Budapest, Sárbogárd, 

Bátaszék 10 11
Bácsalmás, Kiskunhalas, 

Budapest

13 48
Budapest, Kiskunhalas,

Bácsalmás 9 50 Baja, Bátaszék, Pécs

14 33 Ujdombovár 14 03 Bátaszék, Ujdombovár

16 52 Pécs, Bátaszék, Baja 14 43 Hercegszántó

18 03 Gara 14 48 Bácsalmás, Kiskunhalas, 
Budapest, Csikéria !

18 27 Hurcegszáuló 15 05 Ga ra

18 42 Epést, Kiskunhalas 15 55
Bátaszék, Sárbogárd, 

Budapest

20 26
Ujdombovár, Pécs. 

Bátaszék 19 02
Bátaszék, Pécs. 
Sárbogárd, Budapest

21 44
Budapest, Kiskunhalas 
Bácsalmás, Csikéria 20 43 Bácsalmás. Kiskunhalas, 

Budapest, Csikéria

22 58 Bpcsl, Sárbogárd 21 59 Bátaszék. Ujdombovár, 
Budapest

lW 
í
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!

x->7áxű>«essí: zsza# »««««««
!’;vr.n',tn > Rokan. fr Goldberger kftnvvii'/omdáiáhn Fi--.-,

BAJA-BÁCSKA $ 
építkezési és tüzelőanyag Íl 

kér*.  -Á:ec>'.-A.
Mátyás király-tér 10. |lj 

Telefon 356. |

Férfi Senyék
Tavasd kaMtek legolcsóbban és legelegánsabban 

Máté ssrissabéaiái
Árpád-utca 8. szám alatt készülnek.


